

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в сфере социальной политики, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 01.02.2017 № 434

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 № 5190 «О муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Новосибирска» на 2017 – 2020 годы», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере социальной политики, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 01.02.2017 № 434 «О порядке предоставления субсидий в сфере социальной политики», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

1.1.1. Подпункт 1.3.4. изложить в следующей редакции:

«1.3.4. Организация пунктов горячего питания отдельных категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию, на территории Ленинского района города Новосибирска.»

1.1.2. Подпункты 1.3.9., 1.3.11. признать утратившими силу.

1.1.3. Подпункт 1.3.17. изложить в следующей редакции:

«1.3.17. Обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и техническими средствами реабилитации граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании Сертификата, выданного управлением социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска гражданам, в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 08.06.2012 № 5444 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи жителям города Новосибирска».

1.1.4. Дополнить подпунктом 1.3.18. следующего содержания:

«1.3.18. Социальная адаптация детей-инвалидов, инвалидов с детства, инвалидов, достигших восемнадцатилетнего возраста, а также социально уязвимых категорий населения, посредством использования социально-театральных практик.»

1.2. В пункте 2.1:

1.2.1. В абзаце шестом цифру «80» заменить цифрой «75».

1.2.2. В абзаце девятом цифру «20» заменить цифрой «50».

1.2.3. В абзаце одиннадцатом цифру «60» заменить цифрой «84».

1.2.4. Абзац тринадцатый признать утратившим силу.

1.2.5. В абзаце семнадцатом цифру «200» заменить цифрой «400».

1.2.6. Дополнить абзацем следующего содержания:

«организация проведения творческих мероприятий, направленных на социальную адаптацию (не менее 15 человек с особенностями здоровья), на основе современных театральных методик с использованием собственной материально-технической базы (помещения для занятий, отвечающего санитарным нормам и правилам) (для возмещения затрат на выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных подпунктом 1.3.18 Порядка)».

1.3. В пункте 2.3:

1.3.1. В абзаце девятнадцатом цифры «1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.11-1.3.15» заменить цифрами «1.3.5, 1.3.6, 1.3.15, 1.3.18».

1.3.2. В абзаце двадцатом цифры «1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.11-1.3.14» заменить цифрами «1.3.5, 1.3.6, 1.3.8, 1.3.14».

1.3.3. Абзац двадцать первый признать утратившим силу.

1.3.4. В абзаце двадцать втором цифру «200» заменить цифрой «400».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента по социальной политике.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть